



Til mødedeltagerne:

- Repræsentanter forældrebestyrelse

Mødeleder: Helle/Ole

Referent: Helle/Ole

Afbud:

Midtlangeland Dagtilbud

5900 Rudkøbing

Tlf. 51 64 53 65

soolgo@langelandkommune.dk

Forældreråds- og Bestyrelsesmøde Midtlangeland Dagtilbud

Onsdag 6/3-2024, kl 17.15-20.15




Mødet afholdes i Simmerbølle Børnehave

0	Afdelingernes forældrerådsmøde <ul style="list-style-type: none">• 17.15-18.15• Til forældrerådsmødet, udsendes der særskilt referat fra afdelingerne. Kig efter den i jeres mailbox 😊	Dagsorden udsendes særskilt fra afdelingerne
1	Spisning – fælles for råd og bestyrelse <ul style="list-style-type: none">• 18.15-18.45	
2	Forældrebestyrelsesmøde <ul style="list-style-type: none">• 18.45-20.15	
3	Godkendelse af dagsorden og seneste referat	Godkendt
4	Kort gensidig orientering fra afdelingernes forældreråd <ul style="list-style-type: none">• Opmærksomhedspunkter fra forældrerådenes møder	Pyramiden: - Lukning af børnehaven Pyramiden, hvordan gør vi bedst når diverse fordelinger er på plads? Ole forklarer hvorfor vi først informerer når vi ved noget er endelig besluttet og på plads. <ul style="list-style-type: none">• Simmerbølle: Der er talt om arrangementer, dyrepasning, arbejdsdage osv. Der er generelt drøftet frivilligt arbejde i børnehaven, og som en mulighed når der alligevel er en familie her og fodre dyr. Der ønskes en toiletbås på toilettet lige indenfor hoveddøren• Dagplejen: Det er drøftet hvilke arrangementer og hvordan de skal arrangeres, dagplejens dag, emmerbølle camping, legedag med valg til forældreråd, fotografering.• Vejlen: Der er drøftet forælder Kaffe, lukning af Pyramiden som børnehaven, overflytning af børnegrupper, valg til forældreråd.•
5	Ændringer i Dagtilbuddet <ul style="list-style-type: none">• Oprettelse af vuggestue i Pyramiden• Vuggestuen Engdraget lukker• Bygningsændringer og brandsikring• Flytning af børnegrupper	Børnehavebørnene fra Pyramiden skal flytte til Vejlen og Simmerbølle. Børnene fra Vejlen skal flytte til pyramiden. Når Pyramiden er brandsikret og byggesagsbehandlet lukker Vuggestuen i Vejlen. Alle afdelinger skal føres op til de nu gældende regler om brandsikkerhed. Det gælder naturligvis også Legestuen.



		<p>Alle børnene fra Pyramiden flyttes på én gang, af hensyn til den samlede børnegruppe og til personalet. Det samme gælder for børnegruppen i vejleens vuggestue</p> <p>Der vil starte nye børn i vuggestuen i Pyramiden til april. Det drejer sig om de børn, der har stået på venteliste til en plads i vuggestue, men ikke har modtaget tilbud, da dette afventede politisk vedtagelse om udvidelse af vuggestuepladserne generelt.</p> <p>Det samme gør sig gældende for de børnehalebørn der har stået på venteliste.</p> <p>Det er desuden løftet fra det politiske udvalg, at det skal undersøges om børnetallet giver mulighed for eventuelt at lukke et af Vejleens børnehalebuse. Der er iværksat opmåling, som skal medvirke til at afklare pladsforholdene.</p> <p>Der er en stor opmærksomhed fra ledelsens side om at børn og medarbejdere til enhver tid skal tilbydes er så god plads og rammer som muligt, og på at den pædagogiske kvalitet er helt afhængig heraf</p>
6	<p>Afledte konsekvenser af ændringer i Dagtilbuddet</p> <ul style="list-style-type: none">• Fællespasning påsken 2024• Valg til frokostordning• Forældreråd og forældrebestyrelse første halvår af 2024• Valg til forældreråd og -bestyrelse 2024	<p>Fællespasningen i påsken, bliver anderledes end ellers, idet der ikke er plads til at alle vuggestuebørn der er tilmeldt feriepasning, kan være i Vuggestuen Vejlen.</p> <p>Derfor vil pyramiden holde åben, og ligeledes rævehøj.</p> <p>Ellers fortsætter fælles feriepasning i sommeren som det er politisk bestemt og som vi kender det.</p> <p>Der gives udtryk for at det har kunnet opleves kaotisk ved sidste sommers fællespasning, og et forslag fremlægges om at fællespasningen flyttes til Simmerbølle.</p> <p>Det er naturligvis en opmærksomhed som medtages ved kommende planlægning</p> <p>Skal bestemmelserne om fælles feriepasning ændres, er det en beslutning der ligger i det politiske udvalg</p> <p>Valg til frokostordning Hvert andet år skal der være valg til frokostordningen, og i år venter vi med valget indtil institutionsfordelingen er på plads.</p> <p>Forældrerådsvalet vi havde planlagt til den 3/4 2024. Valget udskydes (som tilfældet for frokostordningen) så vi ikke kommer til at udelukke nogle forældre der ellers kunne stille op.</p> <p>Der er derfor et håb om, at den nuværende bestyrelse fortsætter indtil videre, i det omfang man stadig har børn indskrevet i institutionen</p>
7	<p>Børnetal – pr 1/3 2024 og forventning 2024</p> <p>Dagplejen</p> <ul style="list-style-type: none">• 57 børn midt+syd• 45 børn midt• 12 børn syd <p>Vejlen vuggestuen</p> <ul style="list-style-type: none">• 21 børn	<p>Tages til efterretning.</p>



	<ul style="list-style-type: none">• Gennemsnit på 21,42 børn i 2024 Vejlen børnehaven: <ul style="list-style-type: none">• 59 børn• (Fra april 44 børn) <ul style="list-style-type: none">• Gennemsnit på 50,42 børn i 2024 Pyramiden: <ul style="list-style-type: none">• 22 børn• (Fra april 13 børn) <ul style="list-style-type: none">• Gennemsnit på 16,17 børn i 2024 Simmerbølle: <ul style="list-style-type: none">• 42 børn• (Fra april 32 børn)• Forventet gennemsnit på 36,92 børn i 2024 Børnetalsprognosen 2024: <p>Børnehaver: Mindre fald i forhold til 2023 Vuggestue: Mindre stigning ift 2023 Dagplejen: Mindre fald i forhold til 2023</p>	
8	Økonomi – Budget, forbrug og regnskab Forbrug 2023 <ul style="list-style-type: none">• Forbrugsoversigt/-regnskab vedlagt  dagpleje forbrug 2023.xlsx  vug-bhv forbrug 2023.xlsx	<ul style="list-style-type: none">• Der ses et underskud i 2023 ca ½ million i både dagpleje og børnehave/vuggestue• Der redegøres for hvad budgettet rummer,• Underskudet skal ses i sammenhæng med en utilstrækkelig budgettildeling til generel drift og at budgettet har været belastet af et stort langtidsfravær i 2023.
9	Principper for og prioritering af råderum <ul style="list-style-type: none">• På seneste møde i bestyrelsen udtrykkes ønske om at medvirke til at prioritere det økonomiske råderum• Der afsættes 3500,-/barn/år i 2024• Forslag til principper for børnerelaterede udgifter vedlagt som bilag  principper for børnerelaterede udgi	<p>Der nikkes til principper for børnerelaterede udgifter, og de godkendes</p> <p>Prioriteringen af anvendelsen af råderummet afventer de nye organisering af dagtilbuddet, og forventes drøftet på næste bestyrelsesmøde</p>
10	Mødevirksomhed 2023-2024	Forældreråds- og bestyrelsesmøder 2023-2024: <ul style="list-style-type: none">• Mandag 11/9 2023• Tirsdag 28/11 2023• Onsdag 6/3 2024• Torsdag 23/5 2024 (afvikles som fællesmøde for alle) Møde-forberedelse ansvarlig: <p>Turnus: Pyramiden, Vejlen, Simmerbølle, Dagplejen, 6/3 2024 er det Simmerbølles opgave – husk det 😊</p>
11	Punkter til næste bestyrelsesmøde HUSK: at indsende punkter til dagsorden 14 dage før afholdelse af møde.	<ul style="list-style-type: none">• Christina og Ole afstemmer dagsorden.